Thuringer Landesmeisterschaften 2026

Terminiibersicht

31.01.2026
11.04.2026
08.-10.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
06.06.2026
07.06.2026
20.06.2026
20.06.2026*
20.06.2026*
26.-28.06.2026

*-inKlarung

Bogen Halle (Recurve, Compound und Blankbogen)
Luftdruckdisziplinen ab Herren/Damen
GroRkaliber Pistole/-Revolver

Vorderlader 50m/100m

Zentralfeuerpistole, Ordonnanzpistole
KK-Gewehr 100m

Vorderlader 25m

Luftpistole Mehrkampf / Luftpistole Standard
Laufende Scheibe

LichtschieRen

GK-Liegendkampf 300m

Gewehr, Pistole, Luftdruckdisziplinen Schuler, Jugend,
Junioren

Bad Blankenburg
Suhl

Dingelstadt
Holzthaleben
Breitenbach
Meuselwitz

Jena

Erfurt

Elxleben

Suhl

*

Suhl

Thiivinger

*

21.03.2026
18.04.2026
09.05.2026
09.05.2026
09.05.2026
16.05.2026
16.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
30.05.2026
06.06.2026

Stand: 04.11.2025



Thuringer Landesmeisterschaften 2026

Terminiibersicht

27.-28.06.2026
04.07.2026
04.-05.07.2026
11.07.2026*
11.-12.07.2026
21.-22.08.2026*
05.09.2026
12.09.2026*

19.09.2026
17.10.2026

*-inKlarung

Bogen WA720 (Recurve, Compound, Blankbogen)
Unterhebelrepetierer

Flinte Trap und Skeet

Ordonnanzgewehr 100m (20+20)

Universaltrap und Doppeltrap

Ordonnanzgewehr 100m Auflage

KK-Pistole und KK-Revolver Prazision

GK-ZF-Gewehr 300m Aufl., Ordonnanzgewehr 300m
Aufl.
KK-ZF-Gewehr liegend Auflage 50m

GK-ZFG Auflage 100m

Suhl
Elxleben
Suhl
Weimar
Suhl
Weimar
Erfurt

Weimar

Elxleben

Meuselwitz

Thiivinger

13.06.2026
13.06.2026
20.06.2026
20.06.2026
01.08.2026
15.08.2026
22.08.2026

29.08.2026
26.09.2026

Stand: 04.11.2025



	Folie 1
	Folie 2

