

Thüringer Landesmeisterschaften 2026

Terminübersicht



Termin	Landesmeisterschaft	Ort	Meldetermin
31.01.2026	Bogen Halle (Recurve, Compound und Blankbogen)	Bad Blankenburg	*
11.04.2026	Luftdruckdisziplinen ab Herren/Damen	Suhl	21.03.2026
08.-10.05.2026	Großkaliber Pistole/-Revolver	Dingelstädt	18.04.2026
30.05.2026	Vorderlader 50m/100m	Holzthaleben	09.05.2026
30.05.2026	Zentralfeuerpistole, Ordonnanzpistole	Breitenbach	09.05.2026
30.05.2026	KK-Gewehr 100m	Meuselwitz	09.05.2026
06.06.2026	Vorderlader 25m	Jena	16.05.2026
07.06.2026	Luftpistole Mehrkampf / Luftpistole Standard	Erfurt	16.05.2026
20.06.2026	Laufende Scheibe	Elxleben	30.05.2026
20.06.2026*	Lichtschießen	Suhl	30.05.2026
20.06.2026*	GK-Liegendkampf 300m	*	30.05.2026
26.-28.06.2026	Gewehr, Pistole, Luftdruckdisziplinen Schüler, Jugend, Junioren	Suhl	06.06.2026

* - in Klärung

Stand: 04.11.2025

Thüringer Landesmeisterschaften 2026

Terminübersicht



Termin	Landesmeisterschaft	Ort	Meldetermin
27.-28.06.2026	Bogen WA720 (Recurve, Compound, Blankbogen)	Suhl	*
04.07.2026	Unterhebelrepetierer	Elxleben	13.06.2026
04.-05.07.2026	Flinte Trap und Skeet	Suhl	13.06.2026
11.07.2026*	Ordonnanzgewehr 100m (20+20)	Weimar	20.06.2026
11.-12.07.2026	Universaltrap und Doppeltrap	Suhl	20.06.2026
21.-22.08.2026*	Ordonnanzgewehr 100m Auflage	Weimar	01.08.2026
05.09.2026	KK-Pistole und KK-Revolver Präzision	Erfurt	15.08.2026
12.09.2026*	GK-ZF-Gewehr 300m Aufl., Ordonnanzgewehr 300m Aufl.	Weimar	22.08.2026
19.09.2026	KK-ZF-Gewehr liegend Auflage 50m	Elxleben	29.08.2026
17.10.2026	GK-ZFG Auflage 100m	Meuselwitz	26.09.2026